
B é t  x. kozott vaía, arra voltak azok a’ katonai
tzímerek te'tettetve, mellyeket Loudon  ha­

li most íolyó Sz. Mihály Havának 10« sonlő nagy hérós viselt. A ’ több ékessé­
gek egymásba rakott kardokból, dárdákból, 
hegyes törökből, puskákból, végtere i 2 
pántzéros oszlopokból, 24 zászlókból ’s' 
több e ’ félékből állottak, mellyek a' gyá­
szos alkotmány körűi voltak helvheztetve.

A' templom négy óldalán lévő ajtók 
mellett »... ' papok állottak, és azt az őn-

ik napján, dél előtt 10 órakor, azoknak a’ 
katonáknak le lkekért ,  a’ kik a’ jelenvaló 
háborúnak elkezdődésétől fogva, külömb- 
külömbféle verekedésekben elhullottak és 
megholtak, az ide való liertzeg É r s e k ,  a 
Sz. István templomában közönséges sz. mi­
sét mondott, mellyen /■ £«/© ty < K_ir. fő uieneu papon, anottan, es azt az on-
hertzeg, Albert Szakszóniai Kir.  és Tesse- kényen való alamisnát, mellyet a ’ balgátok 
ni hertzeg, a’ Würtembergi h ertzeg , Gróf
Collcredo hadi minister, minden itt lévő

Generálisokkal,  ezen Cx. K ir .t Rezidentziá- árváiknak adtak^ öszve szedték, a’ melly
nak Magistrátusával együtt jelen voltának., alamisna V. Cz. . 4 8 7 1  forintra 21 krajtzár-
A ’ lelkekért való sz. mise alatt, a’ Cs. Kir. ra ? conventzionalis pénzbe pedig 4 °  for. \s
nemes Német őrző sereg ,  a’ Blancbi, rege- /fQ kr. ment, sőt töbre is ment volna,  ha 
mentjének egy hatallionja és a’ Landweh-
ristáknak egy hatallionja tette 1c szolgálatot, tatott volna a’ templomba való meneteltől. 
A ’ templomon kívül két lovas osztály állott
vigyázaton.

a’ megtsonkíttatott katonáknak, és a’ vere­
kedésekben megholtak, özvegyeiknek és

az akkori essőzés sokakat meg nem tartóz-

Az öszve gyűlt pénz, a’ kiosztás végett a 
Gs. K. hadi Tanáts mostani Elölülőjének Gr,

A ’ templomi készületek egészlen meg B elleg a rd  Feldrnarsalnak kezébe küldetett.
feleltek ennek a ’ nevezetes egyházi tzere- A ’ Be'csi Izraeliták 13 5 2  for. 8 kr.
móniának. A ’ fekete posztóval be vont gyűjtöttek magok közt öszve, es 5 ü r é f  vás/.- 
templom középén állott három grádits ma- nat adtak megsebesíttetett Cs. K, katonák 
gosságra a ’ halotti alkotmány, ’s azon 60 számára, 
égő gyertya,  és négy régi edény (a’ rniliye- 
nekben hajdan a’ megholtaknak hamvaik, 
tartatni szoktak). A 'koporsó avval a’ fe ­
kete posztóval volt bévonvn , mellyet Aus- 
tri.ii nagy hérós néhai Eugenius  Szabaudiaí

/. Scindor Orosz Császár, az Austriai 
Cs. Kir. Statuses Conferent/, ’ s egyszers­
mind a’ külső- dolgokra ügyelő ministert

hertzeg a’ Sz. István templomának ajándé— Gról Eő Excellentziáját a Sz .
1*
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A ' tsatú ió  mezőkről.

Annak a’ különös hadi tudósításnak
folytatása , meLIy

András és minden Orosz vitézi Rendeknek 
n;i<ry keresztjével, Gróf tVrbna Cs. Kir.
Udvari Kamarás, Gróf T rautm annsdorf 
Fő lovász mester, és D uka  Cs. K .  Fegyver 
Tármester Eő Excelleutziájokat a’ Nevvsky 
Sándor Rendjének nagy keresztjével, vég- 6-ik napján vett győzedelme foglaltatik, és 
téré K utsakéra  Cs. K .Feldm arsal  Lajtinan- »’ m el lyn ek  kezdetét a ’ múlt pénteken kőit 
tot a' Sz. Anna Rendjének nagy keresztje- Magy. Kurírban tisztelt Olvasóinkal mi is

a1 Sve'cziai korona her- 
tzegnek Frantziákon, e ’ folyó September

vei méltóztatott meírtisztelui.
Ennek a’ szives barátságnak illendő

módon leendő visszonozására a* mi Fels.

közlóttük vala.
A ’ Prussziai hadi seregeknek vesztesé-
(így folytatódik továbbá az a ’ tudó-

Urunk Gróf Tolstoy Orosz Császári udvari « * * 0  nagy v ó l l ,  és a’ közzűlök elhullott 
fő Marsait, és Gróf Arakisejeffhadi Mi- e's sebbe esett katonáknak száma négy vagy 
nistert a’ Sz. István Rendjének nagy kereszt- ®t ezerre ment. E llenben a Svékus és
jéve l j  Gróf N esselrode  Status T itoknokot, 
JM illoradovitz

Orosz seregek keveset vesztettek. Az a’ VI
Lovasság Generálissát, es

hertzeg W olkonsky  Generálist a ’ Leopold
te'zi bátorság,  mellyel a ’ Prusszusok mago­
kat viselték , örökké fenn marad a ’ Króni-

Rendjének nagy keresztjével; T o ll,  D ie-  kákban .  és azokat a vitézeket, a’ kik Né- 
b its , és SabanejejfGenerálisokat pedig met Ország szabadtságáéi t
azon Rendnek közép keresztjével ajándé- gért hadakoznak mindenkor lelkesíteni fóg-

s függetlensé'

kozta me2'.D Az Ausri hadi szolgáiatbau ja. Azok az Orosz és Svékus hadi seregek,
lévő Hesszen - Homburgi Princzet Fiiepet, wiellyek azon verekedésben részesültek, 
azon meg külömböztetett vitézségére nézve, °  bajtársaiknak a Prusszusoknak erölkó- 
mellyet ő a’ Culmi verekedésben Augustus deseiket segítették.
29-ik napján mutatott, a’ Sz. György vitézi úgy viselte magát, mint illett egy való 
Rendjének 4-ik classisába , Gróf F a a r  Ge- ságos héróshoz, kinek semmi más tzéija nem

G e n e r a l r \ /) (o ,-/i in 'i y a

nerál Adjutánst pedig a5 Sz. Wladimir Rend­
jének 4-ik classisába méltóztatott/. Sándor 
Császár Eő F’elséíre felvenni.D \  egezetre

volt, hanem Királyának ditsőssége, e's ha­
zájának védelmezése 5 az o ditsősséges pél­
dáját miden alatta lévő hadi tisztek követ-

azoknak az Orosz Császári testőrző 
béli vitézeknek, a’ kik a

rég­
múlt Augustus

ték. A ’ Hesszen Homburci hertzeg,

29 és 30-ik napjain történt Noliendorfi és K r a jt
Oppen , B o rste l ’s Thim cn  Generálisok és

Culmi verekedésekben magoknak nagy ér­ gokat.
w  ^  * A

General Gróf T  újabb
demet szerzettek, 9 arany és lg  ezüst me- próbáit adta a’ maga hadi talentumul ,k és lii- 
dalliát küldött a’ mi Fels. Urunk. degvérűségének, tsak nem egész inpvere*

A ’ most felállítatandó tizenegyedik va- kedeu az ellenséggel,  es valamint vitézhez 
dász batallionnak tökélletesen leendő kiké- bátorsága, úgy szinte posztjainak ki*

Fü választása által azon ütközetnek kimeneté
d o r f  Prosper, Gr. P á lffy  Jó se j\  êt nagyon segítette.

í/'rnagok hazafiúi buzgó- Az O rósz hadi
V/Ságoknak kinyilatkoztatására uradalmaikbéli

tanúit vadászokat küldöttek, és katona k en d o rf , és H irsch feld

p r Man-
Ben-

zsóldjolc mellé eddig járt fizetéseket is oda menetelesileilék ezt a’ győzedelm et, a’ leg
első a’ maga brigadája előtt való állásával,ajánlották.

t * a’ többi pedig az által, hogy jó helyet va 
lasztottak magoknak. —  Feldmarsal Gróf
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Stedin gk  e's General W in zin gcrode , a’
több Generálisokkal,  tisztekkel es hadi se­
regekkel együtt nagyon sajnállották , hogy 
az ellenségnek hátrálása miatt nektek al­
kalmatosságok nem lehetett annak eftöről-

A ’ Sléziai privilégiált * • *újság levelek­
nek 4 -ik Septemberi darabja az eggyesűlt 
Prusszus és O.rosz hadi seregeket illyetén-
képen rnagasztallya: „A.’ Sleziai áruid­
d á ,  , a’ maga nehéz kötelességét

tetésére. A ’ szél és a’ porfe lhő , mellyel; nagy hívseggel és áldozattal bétellyesítette.
Szünteleu szemenn tartotta az ellenséget, 
és szüntelen verekedett vele. JXyóltz nap 
alatt nyöltz véres verekedés esett köztök ,

egész nap fú jtak ,  meg nem engedték, hogy 
a’ Svékus és Orosz seregek egymást láthas­
sák ,  ámbár a’ mint eleve egymás közt e l­
végzettek , egy :m marsiroztak lé- az apróbb tsatázásokról emlékezetet sem

tévén, a’ Katzbach folyóvíz mellett esett 
verekedése reá nézve leg ditsősségesebb 
volt, és leg károsabb ’s leg gyalázatosabb 
az ellenségre nézve . azóltátol lógva is há­
romszor verekedett meg, és mind annyi­
szor győzedelmes volt. —  A ’ hadakozások­
ról írt Krónikák soha sem emlékeznek oily 

Kő Kir. Her- véres ütközetekről, mint a’ miilyenek Au- 
A ’ B. I 'a vart, Gr. gustus 19 és 20-ik napjain estek.

D a n iiig  városa ostromlásának egész 
Báró Suchi elén, Vincent, K r u -erővel leendő folytatása, ’s annak az ellen­

gyen is.
A ’ Svéciai Korona hettzeg mindenkor 

körűi volt véve a’ maga Generál Stábjától, 
Generál Báró Adlerkreuz  is tsak azután tá­
vozott el tőlle, minekutánna a' Prussziai 
armada jobb szárnyán tsiuáltatott battériák­
hoz menni parantsóhatott volna, és ő tö- 
kélletesen meg is felelt az 
tzeirséíre feltételének.O D
Löwenhielrn  Generálisakkal meg volt e lé­
gedve.

cl1 JJorcro GenerálisokOsc mark , és Pozo  
szüntelen a’ Hertzes körűi voltak.

A z ellenségenO

se> kezéből való kitsaíarása védett, mindenÖ O 7
napkeleti Prussziában tálalt.aó és szolgála- 

vett győzedelemnek ton kívül lévő ártilieristák és santzásók f 
meghálálására, Septemb. 8*ik napján, min- akár polgári hivatalban helyheztetve legye­

nek ,  akar valamelly kézi mesterse'get gya­
k o ro l ja n a k ,  akár penzióból éllyenek, tar-

’ Königs-
bergi katona Kormányszék előtt meg je len ­
n i , és Dantzignál hadi szolgálatot tenni.

Az Albis alsó vidékéről jött tudósítá­
sok szerént, az Eckmühli Hertzeg Fr. War­

den osztály seregeknél közönséges l e  D e ­
um laudamus tartatott.

A’ fogságba estek közt sok Szakszók 
vágynak, a’ kik azt kívánták, bogy enge­
dőd jön meg nékik ,  hogy ők egy különös 
légiót formáljanak, és az uralkodó Fe je­
delmeknek függetlenségekért, ’s Német 
Orszá<r szakadtságáért hadakozzanak.

i  7 w

tőznak minden kifogás nélkül a

K ir .  Hertzegsége meg is engedte , meg lé-
arról győződve, hogy ezek a’ derék hátrább, 

vitézek a’ szövetséges udvaroknak örömet

sál Davoust, a’ Mecklenburgi hertzegséget

ven
oda hagyta , és Hamburgig vonta magát

—  Generál , a’ ki az
utolsó hírádások szerént Boitzenburgban

fognak szerezni.
A ’ Töplitzi Gs. Kir. fő hadi szállásra

volt, a ’ hátráló ellenség közzűl 1000 em­
bert ejtett fogságra, a’ Würtemhergi hadi

tál a’ szövetséges seregekhez.
September 9-i !c napján, esteli 10  órakor néptől pedig egy egész batallion ment ál- 
az a* tudósítás küldetett a’ Svéciai Korona 
Hertzeg fő hadi szállásáról, hogy a ’ Frau- 
tziák a’ Dennevitzi verekedés után egeszlen
a’ Torgaui erősség alá vonták magokat visz- A 1 belső Austriaban táborozó Cs. Kir.
jza , a’ hová őket a* gyó'zedcd.nesek űzvén, ármádától az a’ tudósítás küldetett a* Bétsi
75 ágyút ’s 4 oO munilziós szekeret vettek hadi Cancellariához , bogy e’ folyó Sept
el tőllók, és 10 12000  embert foglak el. 7 - ik én , General Gróf N ugent Lippai tá-

2
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borhelyeim az Adelsbergi ’s Triesti or- röplitzból küldetett ide e’ folyó Scptemb.

Eő Hertze"séire a’
számos úton jött ellenségtől meg támadta- 15 - ik  napján. E n n ek  rövid foglalatja a’ 
to tt , hogy az az ellenséges colonn.c avagy következendőkből á l l : 
osztály s e r e g , melly az Adelsbergi úton 
ment, 3 batallionból állott, és 2 ágyúval 
’s 2 haubitzával ütött a’ Cs. Kir.  hadi sere­
gekre, melly után a’ Dornek előtt vígyáza-

kommandirozó Generális hertzeg Sclnvar- 
tzenberg szükségesnek tartván az ellenség­
nek meg visgáltatását, a’ Nollendorfi úton 
állott Orosz Generál Gróf W ittg e n ste in ,

ton állott nép a’ Generál A ugent  corpusá- és Fegyvertármester Gróf Coltoredo Verő­
höz húzta magát, mellyen meg bátorodván corpusait előbre küldötte. Keme'ny-

lette,  hogy az ellenség a’ maga táborhe­
lyén fogna maradni , és azért a’ Gróf Col-

az ellenség,, két tsoportban ment a’ Nugent 
corpusa e l len ,  melly őket hideg vérrel fo­
gadta, és jól intézett ágyúival ,  \s apróbb, loredo  osztály seregét Breitenaun által,  és 
tüzelő fegyverével annyira elrettentette , a ’ Prussziai Kir .  Hertzeg Augustus vezérlé- 
hogy számos holtjainak, sebbé esteinek, se alatt lévőt Ebersdorfon által ,  (mind a1 
és elfogattattainak hátra hagyásokkal Dór- két helység Szakszonía Országnak Yogelan- 
neken tú l fu tott ,  a* hova Fő Strázsamester , dia nevű tartományában, Cseh Ország ha- 
G avenda  őket űzte, a’ Dorneki posztot is- tárai mellett fekszik) az ellenség jobb szőr­
mét elfoglalta, ’ s annakutánna több népé- nya ellen küldötte ,  és hogy azonközben 
vei együtt, a’ Triesti úton Lippa előtt ál- az Orosz Császári hadi szolgálatban lévő 
lőtt Csász. Kir., seregok ellen indúlt ellen- Generálisok a’ Würteiubergi hertzeg és Gr. 
ságes osztály sereg eleibe ment. elölről és bal szárnyán üssenek

Castelnuovo mellett a’ Kreutzer batal- re'á, megparantsólta. Mindazáltal minden
ágyúit, hátrább vitte az e l lenség, és tsakIlonnál szolgáló Kapitány Ogumann 

reá rohant ellenséget mindaddig tartóztat- gyalogsággal ve'delmezte magát, a’ kit Ge- 
ta , m i"  Generál Gr. Nugent a' Lippa előtt nerál P a h le n , a1 töbh hadi népet hé nem 
álló Passiaki posztnak megerőssítésére időt várván, az Isumi és Libinski huszárokkal 
nyerhetett, ’ s azután a’ nevezett Kapitány megtámadott, egy egész batalliont egészlen. 
is szép rendel vissza húzta magát.. Ekkor  levágott, egyet pedig elfogott 
osztán az ellenség is olly nagy mérgesség- 
gel támadta meg hadi népünket, hogy an­
nak derekán magát által fú r ta , tie azon 
szempillantatban Gen. Nugent is ide s lo­
va való fordúlásai után az ellenséget meg

6 .

Generál 2  Altenburgból
VVeisenfels felé fordúlt ,  és noha azon vá­
rost sok gyalogsággal es ágyúkkal védel­
mezte légyen is az elLenség, még is erővel 
megvette, melly alkalmatossággal egy bri- 

k e rű lte , 's hátúiról megtámadta, és minek- gadéros Generálist, egy Oberstert, 37 tisz- 
utánna ezek zavarodásba hozattatván hátra tét, és 12 5 4  köz embert fogott el. V\ űr- 
futottak volna, őket űzőbe vette, tsak nem zenben, a’ Misniai Kerületnek Lipsiától 
egész kolonnéját széllyel szórta, 300 
bérét
közt négy tisztet is, 4 ö() emberét hat tisz­
tel együtt elfogta, és még azok közzül is, 
a kik széllyel futván irnitt amott keren-

m e g d t e ,  meg sebesítette, ’s azok

KTbettek, sokat fogságra ejtett..

E 1 közelebb múlt vasárnap ismét egy 
hadi tudósítás adattatott itten k i ,  melly a’ 

z, Kir. Armadának fő hadi szállásáról

- t ^

három mért főidre' fekvő városában egyne-
száz embert ejtett fogságra Gróf 

N len sdorf Oberster, a’ kik közt egy olly 
Frantzia K urír  is volt, a’ ki a’ Frantzia Ar­
madának posta pakétjával , avagy levelek­
kel Parisba küldetett, mellyből sok fontos 
dolgot tanúltak ki. A* többi közt azt, hogy 
a’ Frantzia új testőrző sereg, s kiváltképen
annak ártilléHája a’ Drezdai verekedésben

sokat vesztett, hoav N és Sieb icr  1' 1V
*.4



Generálisok abban megholtak, e's bogy D íi-
m oustier , D e n ta l, G-Boteldien, ]\lai-

gyezzüic meg, hogy midőn ez a ’ Fr. Ge­
nerál ez Orosz Császár eleibe Vitetett , 'í f l U U J l l  5 i t u i j  J f i u t  **v,*v*-. C l C I D f  \  I t e i c l l  \ ’ f i n ,

son, Ve  //, és Anbert Generálisok na- így szóllott: A 'fogságba  esés leg nagyobb
' ............ ’ Ezen kívül szerentséllensége a ’ k a to n á n a k ,engem a’ffvr-n meg sehesitírUcttck.

azt is kitnnúlták n’ Győzedelmesek ezekből
a' Frantziaaz elfogott levelekből, hogy

vígasztal [eg inka!)!), hogy 
kezébe és védelmébe estem ♦

a Felséged
Krre Sándor

áruiddá szomorú állapodban, es hogy az an* Császár jgy feleit: ÍLn K  igy elmedet (Utad
mám alá fogadom , és o ily  helyre küldöm,

legyenek, 
furtba vivő utak

nál szolgáló katonaság egész len eltsüggedtO o  u  C D

A ’ Drezdából és Torgauból lír- a hol semmi fogyatkozása nem leszen an-
dugva vannak Frantzia nál egyéb, hogy senkinek sevt át ihat.

szökevényekkel és tolvajokkal, a’ kik az Azt is nehezen szíveli a’ Frantzia armada* 9
úton járókat mindenek tői megfosztyák.

A 5 Weisenfels mellett történt hadi 
dolgokról következendő tudósítást küldött

hogy a’ September 6-ik napjan , Denne- 
wiiz mellett esett verekedésben igen sokat 
vesztettek. Végtére azon levelekből az is

Orosz Generál Lajtiuant l'hielm ann  az nyilván kitettzik, hogy néhány holnapoktól 
Orosz árrnáda Generál Stábjának vezérjé- fogva semmi zsóldot nem vetlek, köveiké­
hez IVolhoTiskyhertzeghez e ’ folyó Sep- zésképen a’ Szakszóniábon és más szoin-
iemb. 1 2 - i k napján: „Szerentsém van je- szed tartományokban uralkodó nagy szűk- 
len ten i , hogy tagnap.este id e ,  Weíseiifels 
alá jöttem, mellyben 4000 gyalog ,  és kö- 
rülbelől 900 lovas Frantziák voltak, a’ kik 
Lipsia felé ,-ok munitziós és e-leséges.szekeve-

se'g miatt igen sokat kell  nékiek kópiái­

két kísértek. A ’ kísérő hadi sereg számos lé-

A ’ leg újabb Töplitzi tudósítások sze­
rént a’ Generál Blticher armadája bal szár­
nyának segítségére küldetett Ausfriai Csász. 

vén, és a’ szekerek éjjel utazván á lta l , azokat K ir .  General F. M.Lajtina^t Gróf B u b n a , 
meg támadni nem bátorkodtam , de a 'B a c k  Septemh, 13- ik  napján Vogllandiának N eu- 
kapitány kommandója alatt lévő hadi nép stcidt 
Lützen mellett 200 embert fogott el köz-

\rIV

nevű városait elfog-<y
la l ta , maga fő hadi szállását Herrnhutba 

Ellenben W eisenfelseí tsakugyan felső Luzatziának középszerű, de lakosba
megijesztettem , a* honnan egynéhány ágy íi- nevezetes városába által tette , külső
lövés után az ellenség kiment. Egy. Gene- vigyázatják Baut zenen túl, mell vet a l Van­
ia l is t , 37 tisztet, es 12 54  köz embert fog- tziak elhagytak, portázásra kiküldötte, 
Ilink el közzűlókö Felette nagy réműlés- kik egészlen Bischofswei dáig, a’ hol az el­
be esett.a’ Fr. armada j én hadi foglalatcs- lenség előserege megállapodott, kikűbiöt-
ságaimat tovább is folytatom, ’s rcmeny- te.. A ’ Svdcziai Korona Ilertzegnek e ’ fő­
iem, hogy az ellenség huta megett leg több lyó holnap 6 ikán nyert győzedelme mind

több több hasznot Íníz maga után, és azhasznot tehetek.,— Ausfriai.Überster Me/is- 
d o rf  a’ Lipsia és Drezda városok közt lévő ellenségnek széllyel futóit seregeitől min­

den nap ezrenként fogattatnak el és kiil-úton portázikj, Würzenben sok Fiantziát 
elfogott, azok közt egy Kurírt  is,  a’ kinél dettetnfck rabságra, a’ Cseh Országi hato­
sok fontos levelek voltak. Ezekben a’ le- roktól hátrább vonja magát a ’ Fr. Ármádia,

r. ar-- seregek mozdulás!) inTelekben gyászosan festetik le a ’ F 
mádia állapotja, és azaz eltsüggedés- melly 
köztök uralkodik, és az a’ behatás, mell vet 
a’ Generál Vandamme fogságba lett esése, sál Ondi net, azon város vidéken, m i r i g y
és az ő kormánya alatt volt osztály sereg-

az eggyesülí hadi. 
vannak.

A ’ Drezdai tudósítások szerént Fr. alar-

LOOOo sokféle nemzetből való embert gyu;-
ntk  eltöiültetése, bennek gerjesztett. .le- tölt őszre , a’ 'őr/drban b v.> bet* é V Itató-

t



ráknak száma nagyon szaporodik, sok se- chenbach élőit ,  és hevesen megtámadta üt
Les katonák mennek oda és vitetnek ott általj el '>se ^et, A ’ fő hasznosnak nem
az el »oJ)eli szükség mind inkább inlu 11  bw n tartotta az ellenséggel szembe szállani, ha- 
nevekedik, e^ész héten sem esznek a’ ka- nem a’ Neisse és Queik folyóvizeken vissza

'  e) t

A ’ Na- ment, \s ott vigyázott arra, bogy az ellen-tonák és a’ lakosok elegendőt.
poleon fő hadi szállása September l l - ík  ség- Slézia ellen előbre fo g é  nyomúlni vagy 
napján Liebstadtban , a’ következett napon n e m ,  mivel mennél tovább távozna Dre'z- 
Barenfeldben a’ Misniai Kerületnek kis d átó l , annál jobban dolgozhatna ellene a 1 
városiban volt. Finnek az utolsóbbnak há- Cseh Országi nagy armada hátulról. Min<l- 
ta megett, és az előtt a’ Csász. testőrző se- azáltal híjjába várakozott a’ Sle'ziai armada
regek vigyáztak. Sept. 6 ik és 7-ik napjain az ellenségnek

A ’ Prusszini armadának mostani derék Neisse folyóvizén való által menetelére,
mivel maga is megesmérte a’ maga vesze-hadi vezérje Generál BliichcrHét rnbuti fő 

hadi szállásáról e’ folyó September 10-ik delmes állapotját, és Napoleon Császár is
seregekkel ,  m e l lyek  hozzáazon segítőnapján következendő summás tudósitástadolt 

ki a’ vezérlese alatt lévő Prusszns hadi se- mentek vala ,  Se} t. 7-ik napján márDréz- 
regeknek tetteikről; A ’ Sléziai armadának dához érkezett, • l lertzeg JV ladatoJf Orosz 
előserege , Septemb. i-ső napján a’ Queisz portázó Generális, R akhtn an off \s Fiegncr
folyó által ment} a’ következett na- Obersterek, és Falkenhausen ’s Botlenstein
pon a’ Neisse folyóvizén, az armada is kö- Prusszus Fő Strázsamesterek az ellense'g

háta megett portáznak , ’ s annak sok kártvette. Az ellenség Septemb. 3-ikán a’
Löbaui folyóvizén által költözvén, azon tesznek. Az elsőbb W iirschenben  Sept.

2-ík napján egy egész bataliiont fogott elholnap 4‘ ikén Bautzenig vonta magát hát­
rább; Hocbkirehent is elhagyta, a’ midőn a' Frantziák közzül , a’ kik közt 1 Ober-

ster, 5 kapitány, 18 hadnagy, 2 adjutáns,
és 677 köz emberek voltak. Septemb

tsapatjai megállapodván előseregei ismét 
megtámadták a’ Prusszusokat.o

Bautzen \ árosán számos hadi seregek 4-ik napján, ugyan ő ,  Bischofwerda mel- 
takarodtak keresztül, azokról azt modották lett, 500 embert ejtett fogságra azok közzül, 
az elfogatott Frantziák, hogy Napoleon a’ kik a’munitziós szekereket kísérték,’s ezek- 
Császárhoz sok fegyveres nép érkezett, lo- bői 100  szekeret vettetett fe l  a’ levegőbe, 
vasság is nagy számmal, és hogy a’ Császár 
dél tájban maga is oda fogna menni a’ ma­
ga testőrző seregével.

A ’ IVasi/s koJfkommandója alatt volt Jo b b ítá s , A ’ múlt pénteken kőit
cló'seregek a’ Löbaui folyóvízen túl vonták Magy. Kurírral kiadódott 1 3*ik számú Ilon- 
magokat, a’ Landskrona mellett öszvegyűlt nyi Levelek leg első lapjának első hasáb- 
seregek azt várták, hogy megütközik é az já n ,  felülről lefelé számlálván a ’ Zf-tlik- 
ellenség a’ győzedelmes hadi néppel. —  sorban, ezen nap száma h e lyett , 4°> 20-at 
Sept. 5 dikén nagy erővel jelent meg Kei- kell  olvasni.

A y Betsi Cursus Sept. l S-ik napján: —  100  Forint Conventziőspénz, 1 80 Forint
VditóU éi laid ban. /<




